Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 3 «Солнышко»

г. Рассказово

ПРИКАЗ

03.07.2020                                                № 85

О возобновлении образовательной
деятельности в МБДОУ

На основании Постановления администрации Тамбовской области от

26.03.2020 № 233 «О дополнительных мерах по снижению рисков (2019-nCoV) на
территории Тамбовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возобновить образовательную деятельность МБДОУ «Детский сад № 3

«Солнышко» в штатном режиме с 06.07.2020 г.
2. Всем сотрудникам МБДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко» соблюдать

Регламент организации работы образовательных организаций, реализующих
основные образовательные программы дошкольного образования, в условиях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Тамбовской области.

3. Всем сотрудникам МБДОУ строго ограничить круг контактов вне
работы.

4. Ответственным за контроль соблюдения и выполнения санитарно-
эпидемиологических требований и мероприятий назначить медицинскую сестру
Насибову Т.М.

5. Медицинской сестре Насибовой Т.М.:
- перед началом рабочего дня осматривать сотрудников на наличие признаков

инфекционных заболеваний, измерять температуру тела;
- не допускать к работе сотрудников с признаками инфекционных заболеваний;
- осматривать детей на наличие признаков инфекционных заболеваний,

проводить анализ журналов состояния здоровья воспитанников;
- осуществлять контроль проветривания групповых помещений в соответствии

с графиком;
- контролировать качество проведения влажной уборки групповых помещений

с применением дезинфицирующих средств всех контактных поверхностей: дверных
ручек, выключателей, поручней, перил, поверхностей столов, спинок стульев,
игрушек, оргтехники в соответствии с графиком (не реже 1 раза в 4 часа);

- осуществлять контроль за использованием сотрудниками средств
индивидуальной защиты (маски, перчатки, кожные антисептики) на период
нахождения на рабочем месте;

- в случае выявления факта заражения детей или сотрудников новой
коронавирусной инфекцией, исключить их из группы на срок изоляции.

6. Дежурным администратором для регулирования процесса приёма детей у
входа в организацию назначить воспитателя Михаловскую Ю.Е..

2

7. Всем сотрудникам в период нахождения на рабочем месте использовать
средства индивидуальной защиты (маски, перчатки, кожные антисептики).

8. Воспитателям всех возрастных групп:
- не допускать посещение детьми МБДОУ со своими игрушками;
- осуществлять прием детей после их отсутствия более 5 дней (за исключением

выходных и праздничных дней) только после оценки состояния здоровья ребенка
медицинским работником МБДОУ;

- исключить контакты детей своей группы с детьми других групп во время
прогулок.

9. Младшим воспитателям ежедневно:
- проводить влажную уборку помещений групп, в том числе зон приёма пищи,

отдыха, туалетных комнат, раздевалок, с применением дезинфицирующих средств,
дезинфекцию с кратностью обработки не реже 1 раза в 4 часа всех контактных
поверхностей: дверных ручек, выключателей, поручней, перил, поверхностей столов,
спинок стульев, игрушек, оргтехники;

- организовать проветривание групповых помещений в соответствии с
графиком;

- обеспечить наличие в санитарных комнатах групповых ячеек детского мыла;
- обеспечить еженедельную смену постельного белья детей по утвержденному

графику.
10. Дворнику ежедневно проводить обработку уличных предметов с

применение дезинфицирующих средств в ходе санитарной уборки территории в
соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных
образовательных организаций».

11. Заведующему хозяйством:
- обеспечить наличие специальных антисептиков для обработки рук

сотрудников, родителей (законных представителей) и детей при входе в  МБДОУ
(исходя из проведенных расчётов: запас на 5 рабочих дней);

- обеспечить наличие дезинфицирующих средств для уборки помещений,
обработки поверхностей (дверных ручек, поручней, перил, стульев, шкафчиков для
одежды, раковин для мытья рук и т.д.) исходя из поведённых расчётов: запас на 5
рабочих дней;

- обеспечить наличие контактных и бесконтактных термометров для
проведения ежедневного измерения температуры тела у сотрудников, родителей
(законных представителей) и детей при входе в здание (на территорию) МБДОУ;

- обеспечить наличие средств индивидуальной защиты органов дыхания для
сотрудников МБДОУ, исходя из потребности их смены каждые 2 часа на случай
выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (исходя из поведённых
расчётов: запас на 5 рабочих дней);

- обеспечить наличие (работоспособность) в помещениях рециркуляторов
(бактерицидных облучателей) воздуха для регулярного его обеззараживания в
присутствии людей и открытыми переносными ультрафиолетовыми облучателями
для обеззараживания воздуха в отсутствии людей

12. Организовать ежедневный мониторинг количества работающих в
штатном режиме МБДОУ и детей, посещающих МБДОУ с предоставлением
информации в Отдел образования города Рассказово.

3

13. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) до
06.07.2020 г. о штатном режиме работы МБДОУ с соблюдением условий,
перечисленных в пункте 11  данного приказа, с приоритетным приёмом детей, чьи
родители приступили к осуществлению своих профессиональных обязанностей.

14. Разрешить допуск на территорию и в здание МБДОУ сотрудников,
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, являющихся
воспитанниками МБДОУ с соблюдением санитарно-противоэпидемиологических
правил (обработка кожных покровов рук, применение индивидуальных средств
защиты органов дыхания).

15. Всем сотрудникам МБДОУ неукоснительно соблюдать данный приказ.
16. Родительскую плату с родителей (законных представителей)

воспитанников взимать с 06.07.2020 г.
17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 3 «Солнышко»       Е.В. Ивлева